3

Приложение №4

ПРОЕКТ

ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

г.п. Вознесенье

Ленинградская область                                                                 от «___» ___________ 20__ года

  Администрация муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», ИНН 4711006960, местонахождение: 187750, Ленинградская область, Подпорожский район, г.п. Вознесенье, ул. Комсомольская, д. 22  в лице ______________________, действующей (го) на основании ________________________,  именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ» с одной стороны и

гражданин (ФИО, дата рождения, паспорт, место жительства) именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны (далее - Стороны),

по результатам аукциона (Протокол № ____ от _____________20____ г.) и в соответствии со статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации на  основании пункта 2 статьи 11 Земельного кодекса Российской Федерации, подпункта 3 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 3 статьи 30 Устава муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», заключили настоящий договор купли-продажи земельного участка (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПРОДАВЕЦ продает, а ПОКУПАТЕЛЬ покупает на условиях, изложенных в настоящем Договоре земельный участок с кадастровым номером  47:05:0405001::_____,, площадью: ________ квадратных метра, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Вознесенское городское поселение, г.п. Вознесенье, пер.Карский  _________.
1.2. Земли с особым режимом использования: земельный участок расположен в водоохранной зоне.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Согласно Протоколу № ____ от ____________20___г.  цена земельного участка составляет _____________ (_____________________) рублей.

2.2. С учетом внесенного ранее задатка в размере ________(_________________) рублей ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает цену земельного участка в размере ______________ (_________________) единовременно, в течение 7 (Семи) дней с момента заключения настоящего Договора.

2.3. Оплата цены земельного участка должна быть произведена до момента регистрации перехода права собственности в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав.

ПОКУПАТЕЛЬ перечисляет оплату цены земельного участка на расчетный счет: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать по настоящему Договору земельный участок, свободный от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения Договора Продавец не мог знать.

3.1.2. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Принять земельный участок.

3.2.2. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

3.2.3. С момента подписания Договора и до момента регистрации права собственности на Участок не отчуждать в собственность третьих лиц принадлежащее ему недвижимое имущество, находящееся на Участке.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 4.1. Покупатель несет ответственность перед третьими лицами за последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента подачи заявления на продажу Участка до государственной регистрации права собственности на Участок.

4.2. Стороны несут ответственность за невыполнение, либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в суд.
5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.2. Договор вступает в силу с момента его подписания.

5.3 Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства и представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами в устной или письменной форме, до заключения настоящего Договора.

5.4. Право собственности на земельный участок, являющийся предметом купли-продажи по настоящему Договору, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.

5.5. Изменение указанного в пункте 1.1. Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5.6. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

5.7. Договор составлен в 3 (трёх) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

ПРОДАВЕЦ                                                                           ПОКУПАТЕЛЬ

Приложение

к договору купли-продажи

	№

	От
	____  __________ 202__ г.

АКТ ПРИЕМА – ПЕРЕДАЧИ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
	г. п. Вознесенье

Администрация муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (______________________________________________________________________
Местонахождение: _________________________________________________), именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице _______________________________________________, действующей на основании ________________________________________________________________________, с одной стороны, и ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​______________________________________, (________________ года рождения, место рождения __________________, паспорт ______________________, выдан ________________________________, дата выдачи _____________, зарегистрирован по адресу: _______________________________________), именуемый в дальнейшем "Покупатель",  с другой стороны, заключили настоящий Акт приема – передачи земельного участка о нижеследующем:
1. Продавец, на основании договора купли - продажи №_______________  от  ___________г. передал, а Покупатель принял в  собственность земельный участок из земель земли населенных пунктов, площадью _________ кв.м., с кадастровым N ______________________, находящийся по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Вознесенское городское поселение_____________________________________________________.
2. Стороны удостоверяют передачу участка в состоянии, позволяющем его использовать по целевому назначению, в том числе, согласно виду разрешенного использования.

3. Расчеты по договору произведены полностью

4. Стороны претензий друг к другу не имеют.

 Подписи Сторон

	Продавец:

Глава администрации:

	________________

	(подпись)

	Покупатель
	_______________

	(подпись)